
DOM Nº 6773 DE 05/04/2023

EXTRATO DE DESPESA POR ADESÃO 

FORNECEDOR: WAYMAKER SOLUÇÕES EM TI LTDA. 
OBJETO:  Adesão  à  ata  de  registro  de  preço  n.º  007/2022  do  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  por  intermédio  da  SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,  referente ao Pregão Eletrônico n.º
014/2022, para  aquisição  de  um  conjunto  de  componentes  de  tecnologia,  switches  de
distribuição,  switches  de acesso,  módulos  SFPs,  do seu licenciamento e  garantia,  incluindo
fornecimento  de  peças  e  mão  de  obra  de  implementação,  com  vistas  à  restruturação,
revitalização e ampliação do ambiente de rede de comunicação de dados da Secretaria de Estado
da Segurança Pública e Defesa Social. 

ITEM CÓDIGO
SIGA 

PART NUMBER DESCRIÇÃO UNID. QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

01 256822 C9500- 24Y4C-A Cisco Catalyst 9500 Series high perfor-
mance 24-port 1/10/25G switch, NW Adv. 
License 

UNID. 02 R$ 294.000,00 

02 256823 CON-
SNTC95024YA

SNTC-8X5XNBD Catalyst 9500 24-port 
25/100G only,  Adva

SERV 02 R$ 72.000,00 

03 256824 C9500- DNA-L-
A3Y 

Catalyst 9500 NW and Cisco DNA Advan-
tage low port density license (3Y) for 12Q, 
16X, 24Y4C SKU 

PCT 02 R$ 40.000,00 

04 256825 N9KC93180YC -
FX 

Cisco Nexus 93180YC-FX3 Switch UNID 02 R$ 310.800,00 

05 256826 CON-SNT-
N93YCFX 

SNTC-8X5XNBD Nexus 9300 with 48p SERV 02 R$ 62.500,00 

06 256827 QSFP100GA-
OC10M= 

100GBASE QSFP ACTIVE OPTICAL CA-
BLE, 10M 

CABO 04 R$ 22.000,00 

07 256828 QSFP40G-SR4= 40GBASE-SR4, 4 lanes, 850 nm MMF UNID 12 R$ 26.100,00 

09 256830 NÃO SE APLICA Serviço de Instalação Switches Data Cen-
ter / Topo de Rack 

SERV 04 R$ 52.500,00 

10 256831 PWR-C5- 
600WAC= 

600 W AC power supply module UNID 08 R$ 22.300,00 

11 256832 C9200L48P-4X-
EBR 

Catalyst 9200L 48-port PoE+, 4 x 10G, 
Network Essentials 

UNID 08 R$ 69.900,00 

12 256833 C9200L-DNA-E-
48- 3YBR-SRV 

C9200L DNA Essentials, 48- port, 3 Year 
Term license 

PCT 08 R$ 7.700,00 

13 256834 CON-SNTC9200 
L4XBR-SRV 

SNTC-8X5XNBD Catalyst 9200L 48- port 
PoE+, 4 x 10G, Ne - 5 years 

SERV 08 R$ 26.950,00 

17 256838 C9200L-
STACKKIT= 

Cisco Catalyst 9200L Stack Module CABO 02 R$ 15.850,00 

25 256846 SFP-10G-SR= SFP-10G-SR-S= UNID 24 R$ 7.730,00 

26 256847 NÃO SE APLICA Serviço de Instalação Switche Acesso SERV 08 R$ 2.390,00

VALOR: R$ 3.420.940,00 (três milhões, quatrocentos e vinte mil novecentos e quarenta reais). 
PROCESSO: 11117/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600360034003600390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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